1/2

会 議 録

会 議 名 令和元年度 第１回定住自立圏形成推進委員会

開催日時 令和元年 8月 9日(金) 午後 3：00～3：30

開催場所 中讃広域行政事務組合事務所１階会議室

出席者
（会長）丸亀市長 梶正治、（委員）善通寺市長 平岡政典、琴平町長 片岡英樹、

多度津町長 丸尾幸雄、まんのう町長 栗田隆義

議 題 （１）平成 30年度事業実施状況及び令和元年度事業実施予定について

傍聴者 ０人

事務局

（事務局）丸亀市

市長公室長 横田拓也

秘書政策課長 窪田徹也、副課長 谷本智子、担当長 野本政宏

（関係市町）

善通寺市政策課長 尾﨑篤、多度津町政策観光課長 河田数明、

まんのう町企画観光課長 常包英希

発言者 議事の概要及び発言の要旨

秘書政策課長

会長（丸亀市長）

秘書政策課

野本

会長（丸亀市長）

琴平町長

秘書政策課長

多度津町長

琴平町長

ただいまから、令和元年度第１回定住自立圏形成推進委員会を開会します。

定住自立圏形成推進委員会規約第５条第１項の規定に基づきまして、会長に議事進

行をお願いします。

 それでは、私の方で議事進行をさせていただきます。

まず、議事（１）「平成 30 年度事業実施状況及び令和元年度事業実施予定につ

いて」、事務局より説明を願います。

（資料「平成 30 年度事業実施状況及び令和元年度事業実施予定について」に基づき

説明）

 ただいまの説明に対し、ご質問等はありませんか。

 インターンシップ事業について、自治体（役場）が参加することはできますか。

 この取組の中で一緒にしてもらうことは可能でしょうか。

 丸亀市は、独自でやっています。

 多度津町もやっています。

 琴平町は、やっていません。

2/2

野本

会長（丸亀市長）

現在行っている事業に、事業者として自治体（役場）を加えることは可能だと思い

ますが、担当課に確認しておきます。

 他になければ、以上で本日の会議を終了します。

お忙しい中、ありがとうございました。

（会議終了）